- 1 -

2021 年 10 月 26 日

各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア
代 表 取 締 役 社 長 篠 原  洋
(コード番号： 3823 東証第二部 )
問合せ先： 管 理 部 藤 原  学
電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

商号の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、商号の変更及び定款の一部変更について 2021 年 11 月 26 日

開催予定の当社第 17 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．商号の変更について

（１）変更の理由

当社は 2020 年 12 月に「経営改革会議」を設置し、当社のあるべき姿について議論してまいりま

した。その結果、当社の新しい理念を「多くの出会いや情報ネットワークを通じて、先端的でユ

ニークな顧客価値・社員価値・社会価値を発見し、真に豊かな生活文化を創造する」とし、次の

ように「Why」、「How」、「Do」、「Co.」を当社のビジョンといたします。

① Why＝目的

目的的な行為を指向し、安定的収益を目指すためにどのような行為をするか、理念、価値観、

ビジネスモデル、ビジョンをいかにして持つかを常に考えます。

② How＝戦略

行動には戦略が必要であり、高い収益を確保し、マーケティング、組織、ブランドを意識し

た戦略を考えます。

③ Do＝実行（with sprit：精神的実行/capability：実行能力）

目的が決まれば，精神的（人間的）・合理的な実行あるのみです。KPI、ガバナンスで実行し

ます。

実行後にはレビューが必要であり、ＰＤＣＡサイクルを重視します。

④ Co.＝Company

ブランド、マネジメント、ロイヤリティ、４Ｆ（ファカルティ、ファシリティ、ファンド、

ファッション）を重視した Company になります。

このようなビジョンのもとに、ありたい姿を常に追求する会社を目指すことといたしました。

- 2 -

 この経営理念を込めた商号に変更することで、グループの結束をさらに高め、企業価値のさら

なる向上を目指してまいります。

（２）新商号（英文表記）

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社（THE WHY HOW DO COMPANY, Inc.）

※本商号変更は、2021 年 11 月 26 日開催予定の第 17 回定時株主総会において定款の一部変更が

承認されることが条件となります。

（３）変更予定日

2022 年１月１日

２．定款の変更について

（１）定款変更の理由

上記１に記載の商号変更を行うべく、現行定款第 1 条（商号）を変更するものです。

（２）定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

（下線は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

（商号）

第１条 当会社は､株式会社アクロディアと

称し､英文では Acrodea, Inc.と表示する｡

（商号）

第１条 当会社は、THE WHY HOW DO

COMPANY 株式会社と称し、英文では THE

WHY HOW DO COMPANY, Inc.と表示する。

（新設）

附則

（効力発生日）

第１条（商号）の変更は、2022 年１月１

日に効力が発生するものとする。なお、本

附則は、効力発生後、自動的に削除される

ものとする。

（３）日程

定款変更のための定時株主総会 2021 年 11 月 26 日（予定）

定款変更の効力発生日 2022 年１月１日（予定）

以上